CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada PROFESSORA ROSA NEIDE – PT/MT

________________________________________________________________________________
Gabinete em Brasília * Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes – Anexo III - Gabinete 371 - Brasília - DF -

CEP 70160-900 Telefone: (61) 3215-5371Fax: 3215-2371
Escritório Político em Cuiabá * Rua Deputado Roberto Cruz, Quadra 12, Número 01 Bairro Miguel Sutil – Cuiabá/MT CEP:

78048-298 Telefone: 65 3054-4839

Ofício Nº. 601/2021/DPRN

           Cuiabá, 20 de julho de 2021

Excelentíssimo Senhor
LEANDRO CARLOS DAMIANI
Presidente da Câmara Vereadores
Av. Porto Alegre – 2.615 Centro
78.890-000 – Sorriso-MT
E-mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br

Assunto: Acusa recebimento do Ofício nº. 574/2021 – GP/SEC

Senhor Presidente

1.       Ao cumprimentá-lo respeitosamente, dirigimo-nos à Vossa Excelência

para acusar o recebimento do Ofício nº. 574/2021 – GP/SEC, encaminhando o

Reqqueriamento nº 220/2021.

2.       Informamos que tomamos conhecimento da solicitação do Vereador

Maurício Gomes e consideramos legítima sua preocupação com a demanda da

Polícia Rodoviaria Federal e o volume de responsabilidades para tão poucos

efetivos, considerando que o dever da PRF é o policiamento ostensivo, a

fiscalização, o atendimento e socorro às vítimas de acidentes e demais necessidades

que surgirem nas BRs.

3.       Tenha certeza, o que depender do nosso parecer e defeza dessa pauta,
estaremos juntos lutando para a melhoria e o cumprimento do Código de Trânsito
Brasileiro e com o fortalecimento das Bases da PRF em nosso Estado de Mato
Grosso.

4.       Contem com nosso apoio e mais uma vez renovamos nossos protestos de
estima e consideração.

                 Respeitosamente,

            __________________________________

Rosa Neide Sandes de Almeida

Deputada Federal – PT/MT.